
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Universidade Federal de Goiás

MEMO n. 95/2019
Goiânia, 16 de Dezembro de 2019

Ao Prof. Robson Maia Geraldine
Pró-reitor de Administração e Finanças da UFG
Ref. Projeto: Pesquisa e desenvolvimento de tecnologias educacionais digitais no contexto da 
educação continuada, diversidade e inclusão. 
C. Custo 1830: Pesquisa e produção de recursos educacionais digitais interativos no contexto da 
formação de professores

Solicito a inclusão dos seguintes bolsistas neste projeto conforme respectivos valores e 
períodos. Justifico estas inclusões em função da experiência e dos conhecimentos que estes bolsistas
possuem e que serão necessários para a execução do projeto:
Allan Oliveira Marinho 026.610.681-12 Dez/19 até Ago/20 R$ 4.500,00
Andre Luis Soares Alves 008.715.421-88 Dez/19 até Ago/20 R$ 3.000,00
Beatriz Cardoso dos Santos 707.405.351-10 Dez/19 até Ago/20 R$    500,00
Carolinne Sousa Machado 032.004.031-36 Jan/20 até Ago/20 R$ 3.000,00
Diego Nunes Brunet 000.340.901-50 Dez/19 até Ago/20 R$ 4.500,00
Douglas Battisti 041.025.491-61 Dez/19 até Ago/20 R$ 3.000,00
Fernando Basílio Portero Simon 012.280.251-93 Dez/19 até Ago/20 R$ 4.000,00
Hyago Henrique de Lima Moreira 700.776.631-52 Dez/19 até Ago/20 R$    750,00
Jonathas da Silva Ramos 751.123.961-72 Dez/19 até Ago/20 R$ 2.000,00
Karoline Resende Araújo 033.747.091-09 Dez/19 até Jul/20 R$ 2.000,00
Marcos Vinícius Fernandes 047.314.571-57 Dez/19 até Ago/20 R$ 2.000,00
Maria Lourença Ferreira Bastos 331.293.981-04 Dez/19 até Ago/20 R$ 4.000,00
Olavo Andre Oliveira de Souza 032.601.581-70 Dez/19 até Dez/19 R$ 1.500,00
Paullo Cesar de Sousa Ferreira 756.168.401-06 Dez/19 até Ago/20 R$ 3.000,00
Regiane Miranda Santos 723.973.901-59 Dez/19 até Jun/20 R$ 1.500,00
Renata Borges Martins Pereira 700.690.121-99 Dez/19 até Ago/20 R$    500,00
Rhanier da Silva Valadão 751.446.031-49 Dez/19 até Ago/20 R$    750,00
Rodrigo Castro 802.156.020-72 Dez/19 até Ago/20 R$ 3.500,00
Sofya Machado Silva 033.619.521-40 Dez/19 até Ago/20 R$ 3.000,00
Thamires Gonçalves Barros 054.616.541-93 Dez/19 até Ago/20 R$ 3.000,00

Solicito também a prorrogação dos seguintes bolsistas conforme detalhados abaixo:
Alex Sander Arantes da Silva 807.693.491-53 Dez/19 até Ago/20 R$ 3.000,00
Artur Brosig 321.576.088-69 Dez/19 até Ago/20 R$ 4.500,00
Carlos Prestes de Souza Jr 044.871.181-82 Dez/19 até Ago/20 R$ 2.500,00
Leonardo Jose Carrijo A. Moreno 807.502.811-20 Dez/19 até Ago/20 R$ 1.500,00
Paulo Henrique de A. Medeiros 014.283.331-26 Dez/19 até Ago/20 R$ 4.500,00
Vivian Santiago Leonardo 731.941.821-53 Dez/19 até Ago/20 R$ 1.500,00

Segue em anexo o quadro de bolsas deste projeto com as devidas alterações.
Atenciosamente,

Prof. Dr. Gilson Oliveira Barreto - Coordenador do Projeto

Alameda Palmeiras, Qd I, Bl I5, Câmpus Samambaia
CEP 74690-900 Goiânia – Goiás (62) 3521 1344
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III.b. Participantes vinculados à UFG (Lei nº 8.958/94) com remuneração do projeto / Bolsa

Nome Núm. bolsas Valor Total

Beatriz Cardoso dos Santos 201702589 Discente Dez/19 até Ago/20 9 80 R$ 500,00 R$ 4.500,00

Gilson Oliveira Barreto 2481629 Docente Jun/18 até Dez/18 7 20 R$ 8.000,00 R$ 56.000,00

Gilson Oliveira Barreto 2481629 Docente Fev/19 até Nov/19 10 20 R$ 8.000,00 R$ 80.000,00

Hyago Henrique de Lima Moreira 201617529 Discente Dez/19 até Ago/20 9 80 R$ 750,00 R$ 6.750,00

Regiane Miranda Santos 1650057 Tec. Adm Dez/19 até Jun/20 7 10 R$ 1.500,00 R$ 10.500,00

Renata Borges Martins Pereira 201900140 Discente Dez/19 até Ago/20 9 80 R$ 500,00 R$ 4.500,00

                                                                                                                                  Total R$ 162.250,00

III.g. Outros Participantes / pessoa física / Bolsa

Nome CPF Núm. bolsas Valor Total

Adonay Tarcisio Marques de Souza 009.754.931-24 Set/19 até Nov/19 3 160 R$ 3.000,00 R$ 9.000,00

Alex Sander Arantes da Silva 807.693.491-53 Jul/19 até Ago/20 14 160 R$ 3.000,00 R$ 42.000,00

Allan Oliveira Marinho 026.610.681-12 Dez/19 até Ago/20 9 160 R$ 4.500,00 R$ 40.500,00

Andre Luis Soares Alves 008.715.421-88 Jul/19 até Set/19 3 160 R$ 3.000,00 R$ 9.000,00

Andre Luis Soares Alves 008.715.421-88 Dez/19 até Ago/20 9 160 R$ 3.000,00 R$ 27.000,00

Artur Brosig 321.576.088-69 Jul/19 até Ago/20 14 160 R$ 4.500,00 R$ 63.000,00

Carlos Prestes de Souza Jr 044.871.181-82 Out/18 até Ago/20 23 140 R$ 2.500,00 R$ 57.500,00

Carolinne Sousa Machado 032.004.031-36 Jan/20 até Ago/20 8 160 R$ 3.000,00 R$ 24.000,00

Diego Nunes Brunet 000.340.901-50 Dez/19 até Ago/20 9 160 R$ 4.500,00 R$ 40.500,00

Douglas Battisti 041.025.491-61 Dez/19 até Ago/20 9 160 R$ 3.000,00 R$ 27.000,00

Elvia Nunes Ribeiro 865.997.551-00 Jun/18 até Dez/18 7 160 R$ 4.500,00 R$ 31.500,00

Elvia Nunes Ribeiro 865.997.551-00 Jul/19 até Set/19 3 160 R$ 4.500,00 R$ 13.500,00

Fernando Basílio Portero Simon 012.280.251-93 Dez/19 até Ago/20 9 140 R$ 4.000,00 R$ 36.000,00

Igor Sousa de Avelar 970.374.271-87 Abr/19 até Mai/19 2 160 R$ 4.500,00 R$ 9.000,00

Jonathas da Silva Ramos 751.123.961-72 Dez/19 até Ago/20 9 120 R$ 2.000,00 R$ 18.000,00
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Karoline Resende Araújo 033.747.091-09 Dez/19 até Jul/20 8 80 R$ 2.000,00 R$ 16.000,00

Leonardo Jose Carrijo Artiaga Moreno 807.502.811-20 Jul/19 até Ago/20 14 80 R$ 1.500,00 R$ 21.000,00

Marcos Vinícius Fernandes 047.314.571-57 Dez/19 até Ago/20 9 120 R$ 2.000,00 R$ 18.000,00

Maria Celeste Sousa de Avelar 307.070.051-91 Abr/19 até Abr/19 2 120 R$ 2.000,00 R$ 4.000,00

Maria Lourença Ferreira Bastos 331.293.981-04 Dez/19 até Ago/20 9 140 R$ 4.000,00 R$ 36.000,00

Olavo Andre Oliveira de Souza 032.601.581-70 Dez/19 até Dez/19 1 80 R$ 1.500,00 R$ 1.500,00

Paullo Cesar de Sousa Ferreira 756.168.401-06 Dez/19 até Ago/20 9 160 R$ 3.000,00 R$ 27.000,00

Paulo Henrique de Aguiar Medeiros 014.283.331-26 Set/18 até Dez/18 4 160 R$ 4.500,00 R$ 18.000,00

Paulo Henrique de Aguiar Medeiros 014.283.331-26 Jul/19 até Ago/20 14 160 R$ 4.500,00 R$ 63.000,00

Rhandy Rafhael de Carvalho 010.753.841-50 Jun/18 até Dez/18 7 160 R$ 4.500,00 R$ 31.500,00

Rhandy Rafhael de Carvalho 010.753.841-50 Jul/19 até Set/19 3 160 R$ 4.500,00 R$ 13.500,00

Rhanier da Silva Valadão 751.446.031-49 Dez/19 até Ago/20 9 80 R$ 750,00 R$ 6.750,00

Rodrigo Castro 802.156.020-72 Set/18 até Dez/18 4 120 R$ 3.500,00 R$ 14.000,00

Rodrigo Castro 802.156.020-72 Dez/19 até Ago/20 9 120 R$ 3.500,00 R$ 31.500,00

Sofya Machado Silva 033.619.521-40 Dez/19 até Ago/20 9 160 R$ 3.000,00 R$ 27.000,00

Thamires Gonçalves Barros 054.616.541-93 Dez/19 até Ago/20 9 160 R$ 3.000,00 R$ 27.000,00

Vivian Santiago Leonardo 731.941.821-53 Jul/19 até Ago/20 14 80 R$ 1.500,00 R$ 21.000,00

A definir por seleção

                                                                                                                                  Total R$ 824.250,00
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